
ORIGINALE
DETERMINAZIONE N. 62
AREA SEGRETERIA

Responsabile AREA:  Gavina Cocco

Responsabile Procedimento:  Michele Pau

REG. GENERALE N. 134 DEL 05-07-2017

OGGETTO: Alienazione beni dichiarati fuori uso. Approvazione bando,  avviso pubblico e domanda di
partecipazione.

CIG:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste le deliberazioni:
del Consiglio Comunale n. 12  del 17.03.2012, esecutiva, avente ad oggetto “Esame ed
approvazione Regolamento Comunale per l'alienazione dei beni mobili dichiarati fuori uso  di
proprietà  dell’Ente.”

della G.C. n. 82 del 14.06.2017, esecutiva, avente ad oggetto “L. 127/1997. Dichiarazione fuori uso
e alienazione beni mobili  di proprietà comunale” con la quale si dichiarano  fuori uso n. 6 beni
mobili e si approva la  relazione tecnica, allegata al medesimo  atto,  dalla quale risultano le valutazioni
dei beni :

Descrizione bene marca e modello
n. di
TARGA

DATA
IMMATRIC.

Valore di
stima posto a
base d’asta

1 N. 1
MACCHINA OPERATRICE
SEMOVENTE 80 Q.LI
(SPAZZATRICE)

EURODVOJRE
BUCHER AH P850 2011 € 12.000,00

2
N. 1 AUTOVEICOLO FIAT PUNTO 60 5P AY945MF 15/12/1998 € 1.000,00

3
MACCHINA OPERATRICE
SEMOVENTE(TERNA)

FERMEC
INTERNATIONAL
LTD MF 750 B AAA147

05/11/1996 € 7.000,00

4 N. 1 MACCHINA
OPERATRICE SEMOVENTE
(MOTOCARRIOLA
DUMPER )

FIORI
BETONDUMPERS
ALBA RF 4 SSAA763

03/02/1995
€1.000,00

5 N.1 MEZZO MECCANICO
RULLO COMPATTATORE
VIBRANTE MOTORE SLANZI

€ 3.000,00



6 CONTAINER/SPOGLIATOI
O PREFABBRICATO

DIMENSIONI
12.30 X 2.40

€. 4.250,00

Di incaricare il Segretario Comunale ad alienare i suddetti beni mediante unico bando diviso in n. 6
(sei) lotti;
Di dare atto che l’aggiudicazione del singolo lotto avverrà a favore del migliore offerente.
Di dare atto che le somme riscosse, in caso di vendita, verranno introitate in apposito capitolo di
entrata e destinati a spese di investimento.

Di demandare all’ufficio del Segretario Comunale la predisposizione degli atti per il procedimento
d’asta di che trattasi.

Di individuare il responsabile del procedimento nell’istruttore di Vigilanza Agente  Pau Michele.

Dato atto che è stato elaborato il Bando d’asta pubblica secondo le norme del regolamento
Comunale per l'alienazione degli immobili dichiarati fuori uso di proprietà  comunale, con
vendita mediante pubblico incanto col sistema delle offerte segrete in miglioramento del prezzo a
base d’asta ai sensi dell’art. 73 lett.c. 9 del R.D.  23.05. 1924 n. 827

Visti:
il bando pubblico
il  modello di offerta/dichiarazione per la  partecipazione alla gara.

Visto l’avviso pubblico

D E T E R M I N A

di alienare, mediante asta pubblica,

Descrizione bene marca e modello
n. di
TARGA

DATA
IMMATRIC.

Valore di
stima posto a
base d’asta

1 N. 1
MACCHINA OPERATRICE
SEMOVENTE 80 Q.LI
(SPAZZATRICE)

EURODVOJRE
BUCHER AH P850 2011 € 12.000,00

2
N. 1 AUTOVEICOLO FIAT PUNTO 60 5P AY945MF 15/12/1998 € 1.000,00

3
MACCHINA OPERATRICE
SEMOVENTE(TERNA)

FERMEC
INTERNATIONAL
LTD MF 750 B AAA147

05/11/1996 € 7.000,00

4 N. 1 MACCHINA
OPERATRICE SEMOVENTE
(MOTOCARRIOLA
DUMPER )

FIORI
BETONDUMPERS
ALBA RF 4 SSAA763

03/02/1995
€1.000,00

5 N.1 MEZZO MECCANICO
RULLO COMPATTATORE
VIBRANTE MOTORE SLANZI

€ 3.000,00



6 CONTAINER/SPOGLIATOI
O PREFABBRICATO

DIMENSIONI
12.30 X 2.40

€. 4.250,00

Di procedere con la vendita mediante pubblico incanto col sistema delle offerte segrete in
miglioramento del prezzo a base d’asta ai sensi dell’art. 73 lett.c. 9 del R.D.  23.05. 1924 n. 827 ed
in applicazione delle disposizioni contenute nel vigente «regolamento comunale per l’alienazione
dei beni immobili».

Di approvare
 l’allegato  bando pubblico , il  modello delle istanze  istanza  per la  partecipazione alla gara e le
dichiarazioni da presentarsi da parte delle persone fisiche o delle persone giuridiche; il modello
dell’offerta, l’avviso pubblico e la  dichiarazione di presa visione dei beni oggetto di offerta.

Di pubblicare l’allegato bando:
sul sito WEB  istituzionale del Comune;
all’albo pretorio del Comune;
sulla sezione del sito WEB dell’Ente denominata Amministrazione Trasparente sottosezione “Bandi
di gara e contratti” e sottosezione “Beni immobili e gestione patrimonio”.

Di approvare  il cronoprogramma seguente:

12 luglio 2017 Pubblicazione della presente determinazione
E pubblicazione  del Bando all’Albo Pretorio e sito Web

24 luglio 2017  h. 12,00

(Entro 10 giorni  dalla
pubblicazione del bando )

Termine acquisizione  domande

Entro 14 agosto 2017
Entro  20 giorni dalla scadenza
presentazione delle domande

Costituzione commissione,  celebrazione asta pubblica, approvazione
verbale di gara  e pubblicazione graduatoria.

Entro e non oltre 30 (trenta )  giorni
dalla data di pubblicazione dell’atto
di definitiva aggiudicazione

Stipula atti alienazione beni mobili fuori uso.

Di pubblicare il bando, l’avviso pubblico e lo schema di domanda all’Albo pretorio on line, sul sito

istituzionale dell’Ente sulla home page e su Amministrazione Trasparente alla voce “Altri

contenuti”

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna:

All’Ufficio di Segreteria per la registrazione e la numerazione.

Al Signor Sindaco per conoscenza.

Il Responsabile del Servizio
 Gavina Cocco



PARERE REGOLARITÀ TECNICA - art.49 D.Lgs 267/2000

Parere Favorevole Muros,lì 12-07-2017
Il Responsabile dell’Area  Gavina Cocco



________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 12-07-2017 al 27-07-2017

Muros,  12-07-2017
Il Responsabile del Servizio

 Gavina Cocco


